

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**CONTRATO Nº  
ES-2021-RP-008**

Aos vinte e sete dias do mês de setembro de 2021, na sede da Administração Regional do Serviço Social do Comércio - Sesc/ES, localizada na Praça Misael Pena nº 54, Parque Moscoso, Vitória-ES, nos termos da Resolução Sesc nº 1252/12, conforme julgamento do Pregão Sesc/ES n.º 085/2021 de Registro de Preços, para aquisição parcelada, o Senhor Diretor Regional do Sesc/ES, RESOLVE registrar os preços de materiais de limpeza, para eventual aquisição pelo período de 06 (seis) meses, consoante as cláusulas e condições seguintes:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

1.1 – Fornecimento parcelado de materiais de limpeza, para eventual aquisição pelo período de 06 (seis) meses, visando atender a demanda das Unidades Operacionais do Sesc/ES, conforme itens, descrições e quantidades estimadas no ANEXO I e Edital de Pregão em epígrafe.

**CLÁUSULA SEGUNDA – VALIDADE DOS PREÇOS**

2.1 - A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 06 (seis) meses, a partir de **07/10/2021**.

2.2 - Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Sesc/ES não está obrigado a efetivar as contratações que dela poderão advir, facultando-se a realização de contratações específicas com terceiros para o fornecimento dos produtos, sempre que se mostre mais vantajoso para Entidade esse procedimento, sendo assegurada ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

**CLÁUSULA TERCEIRA – VALOR DO FORNECIMENTO E PAGAMENTO**

3.1 - A cada fornecimento o pagamento será realizado pelo Sesc/ES em até 10 (dez) dias úteis após a completa execução e aceitação do fornecimento, mediante a apresentação de Nota Fiscal/boleto bancário correspondentes, sendo vedada a negociação de faturas ou títulos de crédito com instituições financeiras.

3.1.1 – O pagamento será realizado preferencialmente através de boleto bancário emitido pela empresa vencedora do certame, com os valores devidos fixando-se data de vencimento conforme entendimento entre as partes.

3.2 - Os dados como CNPJ, Razão Social, etc. contidos no boleto bancário emitido pela empresa fornecedora deverão ser os mesmos informados na proposta comercial e documentos de habilitação enviados ao Sesc na fase classificatória do certame.

3.2.1 - Na impossibilidade de emissão de boleto bancário pela empresa arrematante deverão ser informados na nota fiscal os dados para depósito em conta, sendo de responsabilidade da contratada a informação correta dos dados para pagamento.

3.3 - O Sesc não se responsabilizará por informações incorretas de dados bancários fornecidos pela empresa contratada.

3.4 - A contratada deverá programar o vencimento de seu boleto bancário, pois o Sesc efetuará os pagamentos somente às quartas-feiras.

3.5 - O pagamento somente será efetuado no prazo estabelecido no item 3.1 após o recebimento definitivo dos produtos solicitados.

3.6 - Para fins de recebimento e aceitação do objeto contratual estabelece-se que os bens serão recebidos:

- a) Provisoriamente, a partir da entrega, para efeito de verificação da conformidade com as especificações constantes do Edital e da proposta.
- b) Definitivamente, após a verificação da conformidade com as especificações constantes do Edital e da proposta, e sua consequente aceitação, que se dará no prazo máximo de até 04 (quatro) dias.

3.7 - Na hipótese de a verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

3.8 - O Sesc rejeitará, no todo ou em parte, a entrega dos bens em desacordo com as especificações técnicas exigidas.

#### CLÁUSULA QUARTA – REGISTRO DOS MENORES PREÇOS

4.1 - São os seguintes os menores preços registrados:

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	002.001.0002 - ESCOVA DE USO GERAL COM CERDAS MACIAS PARA USO HIGIENIZAÇÃO EM UNHAS. CONTENDO 75 CERDAS, CORPO EM POLIETILENO, PEGA PARA USO EM FORMATO DE ALÇA. COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. DIMENSÕES: 9,5 X 4,5 X 2,5 CM MARCA: CONDOR, BETTANIN, GUIRADO, ESCOBEL OU EQUIVALENTE.	60	UND	1,63	97,80
2	002.001.0008 - PAZINHA PLÁSTICA PARA LIXO, CABO LONGO ALTAMENTE RESISTENTE COM 20,0 CM DE LARGURA MÍNIMA E CABO DE MADEIRA DE 0,80 CM DE COMPRIMENTO MÍNIMO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. MARCA: CONDOR, BETTANIN, PEROVINHA, CAMPONEZA, SANTA JÚLIA OU EQUIVALENTE.	60	UND	3,83	229,80
3	002.001.0003 - ESPONJA DUPLA FACE DE LIMPEZA MULTIUSO COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA MINERAL ABRASIVO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 10,0 X 7,1 X 2,7 CM, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRA. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. MARCA: TININDO(3M), BETTANIN, WISH, BRILHUS, BRITISH, BOMBRILO OU EQUIVALENTE.	1.800	UND	0,70	1.260,00
4	002.001.0017 - ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA PARA USO EM VASO SANITÁRIO, CERDAS SINTÉTICAS E CABO PLÁSTICO A PARTIR DE 220,0 MM	100	UND	3,77	377,00



	DE COMPRIMENTO. MARCA: PASSE LIMPE, CONDOR, BETTANIN, SANI PRIN, DUPLAS OU EQUIVALENTE.				
5	002.001.0189 - FIBRA SINTÉTICA DE LIMPEZA, USO GERAL UNIDA COM RESINA A PROVA D'ÁGUA E IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO. NÃO BIODEGRADÁVEL, ESPESSURA DE 8 A 12 MM, APRESENTAÇÃO NA COR VERDE ESCURO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. DIMENSÕES: 102 X 230 MM MARCA: SCOTCH-BRITE, BETTAMIN, NORTON, BRITISH OU EQUIVALENTE.	45	UND	1,33	59,85
6	002.001.0190 - FIBRA SINTÉTICA DE LIMPEZA, SERVIÇO PESADO UNIDA COM RESINA A PROVA D'ÁGUA E IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO. NÃO BIODEGRADÁVEL, ESPESSURA DE 15 A 19 MM, APRESENTAÇÃO NA COR VERDE ESCURO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DIMENSÕES: 110 X 225 MM MARCA: SCOTCH-BRITE, BETTAMIN, NORTON, BRITISH OU EQUIVALENTE.	65	UND	1,89	122,85
7	002.001.0191 - FIBRA SINTÉTICA DE LIMPEZA, SERVIÇO EXTRA - PESADO UNIDA COM RESINA A PROVA D'ÁGUA E IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO. NÃO BIODEGRADÁVEL, ESPESSURA DE 23 A 30 MM, APRESENTAÇÃO NA COR AZUL ESVERDEADO ESCURO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DIMENSÕES: 87 X 125 MM. MARCA: SCOTCH-BRITE, BETTAMIN, NORTON, BRITISH OU EQUIVALENTE.	5	UND	1,90	9,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 2.156,80</b>



LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	002.001.0033 - PEDRA SANITARIA, FRAGRÂNCIA EUCALIPTO, PARA USO EM VASO SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO: PARADICLOROBENZENO, CORANTE, FRAGRÂNCIA E CLORETO DE BENZALOCONIO PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL, DIMETIL, BENSIL, AMÔNIO A 0,25% EMBALAGEM DE PAPELÃO RECICLÁVEL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM REGISTRO NO CRQ, CÓDIGO DE BARRA E REGISTRO ANVISA. REMBALADA EM INVÓLUCRO PLÁSTICO E COM SUPORTE PLÁSTICO PARA FIXAÇÃO AO VASO. COM 35 GRAMAS. MARCA: Q-ODOR, PERFECT, SANY, K-AROMA OU EQUIVALENTE.	UND	380	1,00	380,00
2	002.001.0034 - PEDRA SANITARIA, FRAGRÂNCIA FLORAL, PARA USO EM VASO SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO: PARADICLOROBENZENO, CORANTE, FRAGRÂNCIA E CLORETO DE BENZALOCONIO PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL, DIMETIL, BENSIL, AMÔNIO A 0,25% EMBALAGEM DE PAPELÃO RECICLÁVEL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM REGISTRO NO CRQ, CÓDIGO DE BARRA E REGISTRO ANVISA. REMBALADA EM INVÓLUCRO PLÁSTICO E COM SUPORTE PLÁSTICO PARA FIXAÇÃO AO VASO. COM 35 GRAMAS. MARCA: Q-ODOR, PERFECT, SANY, K-AROMA OU EQUIVALENTE.	UND	194	1,00	194,00
3	002.001.0035 - PEDRA SANITARIA, FRAGRÂNCIA LAVANDA, PARA USO EM VASO SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO: PARADICLOROBENZENO, CORANTE, FRAGRÂNCIA E CLORETO DE BENZALOCONIO PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL, DIMETIL, BENSIL, AMÔNIO A 0,25% EMBALAGEM DE PAPELÃO RECICLÁVEL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM REGISTRO NO CRQ, CÓDIGO DE BARRA E REGISTRO ANVISA. REMBALADA EM INVÓLUCRO PLÁSTICO E COM SUPORTE PLÁSTICO	UND	250	1,00	250,00



PARA FIXAÇÃO AO VASO. COM 35 GRAMAS. MARCA: Q-ODOR, PERFECT, SANY, K-AROMA OU EQUIVALENTE.				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$ 824,00</b>

LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	002.001.0122 - DESINFETANTE BACTERICIDA PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE PISOS COMPONENTES: VEÍCULO, CORANTE, SEQUESTRANTE, TAMPONANTES, SOLVENTE, CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDECIL METIL AMÔNIO. ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO: 12,5%, CLORETO DE DIDECIL METIL AMÔNIO: 7,5%. DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1 - 10 COMPROVADA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, VALIDADE, Nº DO LOTE, REGISTRO ANVISA E TÉCNICO RESPONSÁVEL COM CRQ. APRESENTAÇÃO DA FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO (FISPQ) NA ENTREGA DO PRODUTO. GALÃO COM 5 LITROS. MARCA: MUSTANG/PLURON, LYSOL, VET, METASIL, SCOTCH BRITE, MIRAX S/RENKO OU EQUIVALENTE.	100	GL	23,02	2.302,00
2	002.001.0167 - DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO MULTIUSO COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ÁCIDO DODECILBENZENO SULFÔNICO LINEAR, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ESPESSANTE, DISPERSANTE, NEUTRALIZANTE, CORANTE E VEÍCULO. PRINCÍPIO ATIVO: ÁCIDO DODECILBENZENO SULFÔNICO LINEAR À 90% PH (100%) = 6,50 À 7,50 DENSIDADE = 0,950 À 1,050 G/CM <sup>3</sup> VISCOSIDADE: N.D. SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 100 % VOLÁTEIS: N.D DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1 - 10, COMPROVADA. APRESENTAÇÃO DA FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO (FISPQ) NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, Nº DE LOTE E REGISTRO TECNICO RESPONSÁVEL NO CRQ. GALÃO COM 5 LITROS. MARCA: LIMPOL, PREMISSE,	480	GL	15,35	7.368,00

	RENKO, ARGUS, RICIÊ OU EQUIVALENTE.				
3	002.001.0166 - DESINFETANTE CONCENTRADO, LAVANDA, DE USO GERAL COMPOSIÇÃO QUÍMICA: NONIL FENOL POLIGLICOL ÉTER, CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, CORANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO À 50% TEOR DO PRINCÍPIO ATIVO = 0,27 ± 0,01% PH (100%) = 6,00 À 8,00 DENSIDADE = 0,950 À 1,050 G/CM³ VISCOSIDADE: N.D. SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 100% DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1-10, COMPROVADA EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, Nº DE LOTE E REGISTRO TECNICO RESPONSÁVEL NO CRQ. APRESENTAÇÃO DA FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO (FISPQ) NA ENTREGA DO PRODUTO. GALÃO COM 5 LITROS. MARCA: MEGALINE, CONCENTRAX, MIRAX/RENKO, RICIÊ, AUDAX OU EQUIVALENTE.	480	GL	26,15	12.552,00
4	002.001.0165 - DESINFETANTE CONCENTRADO, FLORAL, DE USO GERAL COMPOSIÇÃO QUÍMICA: NONIL FENOL POLIGLICOL ÉTER, CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, CORANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO À 50% TEOR DO PRINCÍPIO ATIVO = 0,27 ± 0,01% PH (100%) = 6,00 À 8,00 DENSIDADE = 0,950 À 1,050 G/CM³ VISCOSIDADE: N.D. SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 100% DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1 - 10, COMPROVADA EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, Nº DE LOTE E REGISTRO TECNICO RESPONSÁVEL NO CRQ. APRESENTAÇÃO DA FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO (FISPQ) NA ENTREGA DO PRODUTO. GALÃO COM 5 LITROS. MARCA: MEGALINE, CONCENTRAX, MIRAX/RENKO, RICIÊ, AUDAX OU EQUIVALENTE.	260	GL	26,15	6.799,00
5	002.001.0184 - DESINFETANTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO 96% (A 2%), COADJUVANTES (ATÉ 5%), CONSERVANTES, SEQUESTRANTE (ATÉ 0,4%), CORANTE, FRAGRÂNCIA E	300	FR	4,91	1.473,00



VEÍCULO (Q.S.P. 100%). DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1 - 10, COMPROVADA EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, Nº DO LOTE, REGISTRO ANVISA E TÉCNICO RESPONSÁVEL COM CRQ. APRESENTAÇÃO DA FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO (FISPQ) NA ENTREGA DO PRODUTO. FRASCO COM 500 ML MARCA: MULT+/VEJA, MINUANO/FRESCH, UAU, TOP 3, PRATICE OU EQUIVALENTE.				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$ 30.494,00</b>

LOTE 04					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	002.001.0007 - LUVA MÉDIA, LATEX NATURAL, DESCARTAVEL LINHA PROFISSIONAL, COM FRISOS ANTIDERRAPANTE, CANO CURTO, REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO. REFORÇADA EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, FABRICAÇÃO, VALIDADE, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: VOLK, SANRO, MUCAMBO, SANRO OU EQUIVALENTE.	600	PAR	CANCELADO	CANCELADO
2	002.001.0125 - LUVA GRANDE, LATEX NATURAL, DESCARTAVEL LINHA PROFISSIONAL, COM FRISOS ANTIDERRAPANTE, CANO CURTO, REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO. REFORÇADA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: VOLK, SANRO, MUCAMBO, SANRO OU EQUIVALENTE.	160	PAR	CANCELADO	CANCELADO
3	002.001.0164 - LUVA EXTRA-GRANDE, LATEX NATURAL, DESCARTAVEL LINHA PROFISSIONAL, COM FRISOS ANTIDERRAPANTE, CANO CURTO, REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO. REFORÇADA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO	48	PAR	CANCELADO	CANCELADO

	PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: VOLK, SANRO, MUCAMBO, SANRO OU EQUIVALENTE.				
4	002.001.0198 - LUVA PEQUENA, LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, LINHA PROFISSIONAL, COM FRISOS ANTIDERRAPANTE, CANO CURTO, REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO. REFORÇADA EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: VOLK, SANRO, MUCAMBO, SANRO OU EQUIVALENTE.	110	PAR	CANCELADO	CANCELADO
5	009.002.0026 - LUVA DE VINIL, GRANDE, DESCARTAVEL EM VINIL, AMBIDESTRA, TRANSPARENTE, TALCADA COM AMIDO, REDUTOR ALÉRGICO, SUPERFICIE LISA, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, CÓDIGO DE BARRAS E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. E TÉCNICO RESPONSÁVEL COM REGISTRO NO CREA. VALIDADE MINIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES OU 50 PARES. MARCA: DESCARPACK, DANNY, VOLK OU EQUIVALENTE.	50	CX	CANCELADO	CANCELADO
6	009.002.0051 - LUVA DE VINIL, MÉDIA, DESCARTAVEL EM VINIL, AMBIDESTRA, TRANSPARENTE, TALCADA COM AMIDO, REDUTOR ALÉRGICO, SUPERFICIE LISA, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, CÓDIGO DE BARRAS E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. E TÉCNICO RESPONSÁVEL COM	15	CX	CANCELADO	CANCELADO



REGISTRO NO CREA. VALIDADE MINIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES OU 50 PARES. MARCA: DESCARPACK, DANNY, VOLK OU EQUIVALENTE.				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				

LOTE 05					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	002.001.0004 - FLANELA PARA LIMPEZA, COR AMARELA 100% ALGODÃO. NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 38 X 58 CM ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E MEDIDA. EXTREMIDADES COM ACABAMENTO ARREDONDADO E COSTURADO. MARCA: ROUXINOL, GLÓRIA, DONA SINHÁ, OURO BRANCO, LIMPOTEX, ITATEX OU EQUIVALENTE.	550	UND	1,53	841,50
2	002.001.0012 - SACO PARA LIMPEZA BRANCO ALVEJADO PANO PARA LIMPEZA GERAL, 100% ALGODÃO DIMENSÕES A PARTIR DE 78,0 X 48,0 CM. COM ETIQUETA CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA. MARCA: BOM PANO, CARVALHO/PASQUINI, DONA SINHÁ OU EQUIVALENTE.	950	UND	5,07	4.816,50
3	009.002.0044 - PANO TIPO PERFEX DESCARTAVEL DE 30,0 CM DE LARGURA, EM ROLO DE 300 METROS DE COMPRIMENTO, COR ÚNICA, FURADINHO, PICOTADO, NAS CORES VERDE, AZUL OU LARANJA. DE USO GERAL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, CONTENDO ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS MARCA: SUPERPRÓ, DESCARPACK, LIFE CLEAN, BETANIN, NOBRE, INOVEN OU EQUIVALENTE	18	RL	123,90	2.230,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 7.888,20</b>



LOTE 06					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	002.001.0040 - LUSTRA MOVEIS LAVANDA COM 500ML LUSTRA MÓVEIS QUE PROPORCIONA BRILHO SECO E EXCLUSIVA PROTEÇÃO PARA OS MÓVEIS. COMPOSIÇÃO: CERA MICROCRISTALINA, CERA DE PARAFINA, SILICONE, EMULSIFICANTE, ESPESSANTE, DERIVADO DE ISOTIAZOLINA, SOLVENTES, ALIFÁTICOS, FRAGÂNCIA E ÁGUA. EMBALAGEM DEVE CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO ANVISA. MARCA; POLIFLOR, WOLKER, AUDAX OU EQUIVALENTE.	107	FR	5,44	582,08
2	002.001.0228 - LIMPA VIDROS COMPOSIÇÃO A BASE DE ALCOL ISOPROPILICO, TENSOS ATIVOS ANIÔNICOS BIODEGRADÁVEIS, SOLVENTES, SOLUBILIZANTES, ESSÊNCIA, COADJUVANTES, APRESENTAÇÃO ASPECTO FÍSICO: LIQUIDO AZUL. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLASTICO, RESISTENTE, NÃO VIOLADO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. E DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES. ROTULAGEM DE ADVERTENCIA DO PRODUTO. REGISTRO ANVISA. QUIMICO RESPONSÁVEL COM REGISTRO NO CRQ. ANVISA E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE EM VIGOR. GALÃO DE 05 LITROS. MARCA: RENKO, SPARTAN, GLASS CLEANER, DRYWASH, AUDAX OU EQUIVALENTE.	25	GL	14,30	357,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 939,58</b>

LOTE 07					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	002.001.0048 - SAPOLIO COM DETERGENTE EM PÓ PARA LIMPEZA, DE MULTIUSO COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICO,	190	FR	2,95	560,50



	ALCALINIZANTE, AGENTE ABRASIVO, AGENTE DE BRANQUEAMENTO E ESSÊNCIA. EXCLUSIVO SISTEMA DE TAMPABRE-FECHA. CONTEM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA VALIDADE, CÓDIGO DE BARRAS, DATA DE FABRICAÇÃO E PESO LÍQUIDO, Nº DO LOTE E RESPONSÁVEL QUÍMICO COM REGISTRO NO CRQ FRAGÂNCIA: PINHO, LIMÃO OU CLORO TUBO COM 300 GRAMAS. MARCA: SANY, INOVE, ASSOLAN, RADIUM/BOMBRIL, AUDAX OU EQUIVALENTE.				
2	002.001.0049 - SABONETE LÍQUIDO PEROLADO PERFUMADO, ESSÊNCIA ERVA DOCE, BIODEGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TENSOATIVO NÃO LÔNICO ESTEARATO DE POLIETILENOGLICOL, ANFÓTERO, ALCANOLAMIDA, AGENTE PEROLIZANTE, SEQUESTRANTE, CORANTE, CONSERVANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA. EMBALAGEM DEVE CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, RESPONSÁVEL QUÍMICO COM REGISTRO NO CRQ, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM A ANVISA. APRESENTAÇÃO DA FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO (FISPQ) NA ENTREGA DO PRODUTO. GALÃO COM 05 LITROS. MARCA: CLASSIC, EDUMAX, SOFT, MAVARO, PENEDO, LIMPAS OU EQUIVALENTE.	180	GL	16,52	2.973,60
3	002.001.0086 - SAPONACEO CREMOSO LÍQUIDO PARA LIMPEZA, DE MULTIUSO COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO ANIÔNICOS, ESPESSANTE, ALCALIZANTES, ABRASIVO, PRESERVANTE, PIGMENTOS, FRAGÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PESO LÍQUIDO, Nº DO LOTE E RESPONSÁVEL QUÍMICO COM REGISTRO NO CRQ FRAGÂNCIA: LAVANDA LIMÃO OU CLASSICO. PESO LÍQUIDO: 300 ML. MARCA: SANY,	400	FR	3,07	1.228,00

	INOVE, ASSOLAN, RADIUM/BOMBRIIL, AUDAX OU EQUIVALENTE.				
4	002.001.0135 - SABONETE CREMOSO COM TRICLOSAN, EM REFIL DE 800 ML ANTI-SÉPTICO, PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICOS: PH 100% = 5,5 - 6,0; APARÊNCIA E ODOR: LÍQUIDO, ODOR CARACTERÍSTICO, SEM FRAGRANCIA E SEM CORANTES; DENSIDADE: 1,010 - 1,018 G/CM; VISCOSIDADE: 2.500 - 5.000 CPS (VISCOSSÍMETRO FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 4/20 RPM. TEMPERATURA 20° A 25°); SOLUBILIDADE NA ÁGUA: 100%. PRONTO PARA USAR SEM DILUIR, VOLÁTIL, A, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE, REGISTRO ANVISA E TÉCNICO RESPONSÁVEL COM CRQ. APRESENTAÇÃO DA FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO (FISPQ) NA ENTREGA DO PRODUTO. MARCA: PREMISSE, RIO DERM, ULTRA LIFE, AUDAX OU EQUIVALENTE.	490	RF	8,85	4.336,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 9.098,60</b>

LOTE 08					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	002.001.0039 - INSETICIDA AEROSOL COM 300ML INSETICIDA AEROSOL, INODORO, BASE AQUOSA, MULTI-INSETICIDA, NÃO CONTENDO CLOROFLUOR CARBONO (CFC) EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM REGISTRO NO CRQ, CÓDIGO DE BARRA E REGISTRO ANVISA. MARCA: RAIDER, FORT, SBP, STRAIK OU EQUIVALENTE.	160	FR	6,05	968,00
2	002.001.0081 - ÁGUA SANITÁRIA A BASE DE CLORO ATIVO COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% A 2,5% P/P, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E RESPONSÁVEL QUÍMICO COM REGISTRO NO CRQ. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO. MARCA: Q-BOA,	400	L	2,58	1.032,00



KINTANA, SUPER-GLOBO, SANTA CLARA, OU EQUIVALENTE.				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$ 2.000,00</b>

LOTE 09					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	002.001.0010 - SABÃO DE COCO EM BARRA COMPOSIÇÃO: OLEOS VEGETAIS DE PALMA, UMECTANTE, NEUTRALIZANTE, ESPESSANTE, ALCALINIZANTE, CARGA, CORANTE, BRANQUEADOR OPTICO, SEQUESTRANTE, QUELANTE, FRAGANCIA E SOLVENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL PLÁSTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRA, RESPONSÁVEL QUIMICO COM REGISTRO NO CRQ, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO ANVISA. PESO LÍQUIDO DE 200 GRAMAS. MARCA: RAZZO, U F E, MINUANO, MON BIJOU, ATLAS, BRILHANTE OU EQUIVALENTE.	900	UND	1,18	1.062,00
2	002.001.0126 - SABÃO EM PO DE PIGMENTAÇÃO AZUL UMIDADE MAXIMA 12%, 11,0 DE PH SOLUÇÃO DE 1%, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADAVEL, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, FRAGÂNCIA, PIGMENTOS, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO E ÁGUA. APRESENTAÇÃO DA FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUIMICO (FISPQ) NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, CÓDIGO DE BARRA, Nº DO LOTE, TÉCNICO RESPONSÁVEL COM CRQ E REGISTRO ANVISA. PACOTE COM 5 QUILOS. MARCA: FLASH, OMO, INVICTO, MINUANO, BRILHANTE, SURF OU EQUIVALENTE.	100	PCT	16,52	1.652,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 2.714,00</b>

LOTE 10					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	009.001.0016 - FOSFORO CERTIFICADO PELO IMETRO MAÇO COM 10 CAIXINHAS DE MADEIRA CONTENDO 40	22	MÇ	2,36	51,92

	PALITOS CADA. MARCA: PINHEIRO, GUARANI, PARANÁ, GABOARDI OU EQUIVALENTE.				
2	009.001.0017 - GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES, BRANCO DE 23 X 22 CM 100% FIBRA NATURAL DE CELULOSE, SUPERFÍCIE GOFRADA, TEXTURIZADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS. REEMBALADO EM CAIXA PAPELÃO RECICLÁVEL, EM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E CÓDIGO DE BARRAS. CAIXA COM 60 PACOTES DE 50 UNIDADES. MARCA; BARÃO, SCOTT, SNOB, VIPEL OU EQUIVALENTE.	50	CX	63,72	3.186,00
3	002.001.0211 - LENÇOL DE PAPEL BRANCO DE USO HOSPITALAR 100% CELULOSE VIRGEM, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM ROLOS DE 70,0 CM DE LARGURA X 50,0 METROS DE COMPRIMENTO. ROLOS ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO RECICLÁVEL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO ANVISA. CAIXA COM 10 ROLOS. MARCA: BELIPEL, PLUMAX, KAMI, FLEXPOL OU EQUIVALENTE.	14	CX	115,64	1.618,96
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 4.856,88</b>

4.2 - Fornecedores autores dos menores preços registrados:

- a) LOTE 01 .....MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
- b) LOTE 02 .....FORAL FORNECEDORA ALIANÇA COMERCIAL EIRELI
- c) LOTE 03 .....FORAL FORNECEDORA ALIANÇA COMERCIAL EIRELI
- d) LOTE 04 .....CANCELADO
- e) LOTE 05 .....FORAL FORNECEDORA ALIANÇA COMERCIAL EIRELI
- f) LOTE 06 .....BERIZA COMERCIO DE LIMPEZA LTDA
- g) LOTE 07 .....FORAL FORNECEDORA ALIANÇA COMERCIAL EIRELI
- h) LOTE 08 .....BERIZA COMERCIO DE LIMPEZA LTDA
- i) LOTE 09 .....FORAL FORNECEDORA ALIANÇA COMERCIAL EIRELI
- j) LOTE 10 .....FORAL FORNECEDORA ALIANÇA COMERCIAL EIRELI

4.3 - Fornecedor que aderiram e vão praticar o menor preço registrado:





a) NENHUM

#### CLÁUSULA QUINTA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

- 5.1 - Efetuar a entrega dos produtos em perfeitas condições, no prazo e no local indicados pelo Sesc/ES, ou seja, em até 10 (dez) dias consecutivos, em estrita observância das especificações do Edital e da proposta, acompanhado da respectiva nota fiscal constando detalhadamente as indicações do material;
- 5.2 - Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do produto, de acordo com os artigos 12, 13, 18 e 26, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);
- 5.3 - O dever previsto anteriormente implica na obrigação de, a critério do Sesc/ES, substituir, reparar, corrigir, remover, ou reconstruir, às suas expensas, no prazo máximo de 72 (setenta e duas horas), o produto com avarias ou defeitos;
- 5.4 - Atender prontamente a quaisquer exigências do Sesc/ES, inerentes ao objeto da presente licitação;
- 5.5 - Comunicar ao Sesc/ES, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;
- 5.6 - Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- 5.7 - Não transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigações assumidas, nem subcontratar qualquer das prestações a que está obrigada, exceto nas condições autorizadas contratualmente;
- 5.8 - Responsabilizar-se pelas despesas dos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, prestação de garantia e quaisquer outras que incidam ou venham a incidir na execução do contrato.

#### CLÁUSULA SEXTA - OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

- 6.1 - Verificar minuciosamente, em prazo fixado, a conformidade dos produtos e serviços recebidos provisoriamente com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivos;
- 6.2 - Efetuar o pagamento no prazo previsto.

#### CLÁUSULA SÉTIMA - AUTORIZAÇÃO PARA EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO

- 7.1 – O fornecimento será feito de forma parcelada. Para o fornecimento de cada parcela, de acordo com as necessidades do Sesc/ES, será emitido pela Administração Regional o "Pedido ao Fornecedor" - PAF, de acordo com as condições estabelecidas nesta Ata de Registro de Preços, bem como as constantes em seus Anexos, o qual autorizará a realização do fornecimento dos produtos.
- 7.2 - **O prazo máximo de entrega de cada fornecimento a partir da emissão do Pedido ao Fornecedor - PAF é de até 10 (dez) dias consecutivos, sendo que, a quantidade mínima estabelecida pelo Sesc para solicitação dos itens deste Edital poderá ser de 01 (uma) UND/GL/FR/PAR/CX/RL/L/PCT/MÇ, não cabendo à vencedora deste certame acumular Pedidos para entregar à Unidade solicitante.**
- 7.3 - A Contratada deverá manter durante toda a execução da contratação, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

#### CLÁUSULA OITAVA - CLÁUSULA INTEGRANTE

8.1 - Constituem partes integrantes desta Ata, independentemente de transcrição, as condições estabelecidas no Edital de Pregão ora em epígrafe e seus anexos, inclusive a(s) proposta(s) de menor(es) preço(s), e os documentos de habilitação apresentados pelo(s) licitante(s) autor(es) do(s) menor(es) preço(s) registrado(s) e pelos licitantes que a ele(s) aderiram, sendo que a validade destes documentos deverá ser mantida atualizada, podendo, a qualquer momento, a atualização ser solicitada pelo Sesc.

#### **CLÁUSULA NONA - RENÚNCIA DE DISPOSITIVOS CONTRATUAIS**

9.1 - Nenhuma das disposições desta Ata poderá ser considerada renunciada ou alterada, salvo se for especificamente formalizada através de Instrumento Aditivo. O fato de uma das partes tolerar qualquer falta ou descumprimento de obrigações da outra, não importa em alteração deste Instrumento e nem induz a novação, ficando mantido o direito de se exigir da parte faltosa ou inadimplente, a qualquer tempo, a cessão da falta ou o cumprimento integral de tal obrigação.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA - PENALIDADES POR INADIMPLÊNCIA**

10.1 - Havendo inadimplemento total ou parcial na execução do objeto desta Ata de Registro de Preços, o fornecedor fica sujeito, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes penalidades:

- a) Advertência;
- b) Baixa do seu nome da Ata de Registro de Preços;
- c) Impedimento de licitar e contratar com o Sesc por até 2 (dois) anos;
- d) Multa, a ser fixada em 10% e tendo como base de cálculo o valor do Pedido ao Fornecedor – PAF, que se constatar o inadimplemento.

10.2 - A critério do Sesc/ES, as sanções poderão ser cumulativas.

10.3 - O fornecedor terá o seu registro cancelado, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando:

- a) Não cumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) Não apresentar a respectiva nota fiscal após emissão pelo Sesc/ES do “Pedido ao Fornecedor” (PAF), sem justificativa aceitável;
- c) Não manter as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de Preços.

10.4 - O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu Registro de Preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - FORO**

11.1 - Fica eleito o foro da cidade de Vitória-ES para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata, com renúncia expressa a qualquer outro foro, por mais privilegiado que seja.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DISPOSIÇÕES FINAIS**

12.1 - As quantidades previstas no presente processo são decorrentes de experiência de demanda anual, não havendo, portanto, garantia de seu real consumo durante a vigência da presente Ata, pois trata-se, ratifique-se, de estimativa.

12.2 - O Sesc, se reserva no direito de proceder a uma negociação com o fornecedor registrado, caso os preços de mercado estejam melhores que os do Registro.





12.3 - Consideram-se partes da presente Ata de Registro de Preços o Edital de Pregão nº 085/2021 e seus Anexos; a proposta apresentada, naquilo que implícita ou explicitamente não for conflitante com esta Ata e com o Edital; e a Resolução Sesc nº 1252/12.

### **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – GESTÃO E FISCALIZAÇÃO**

13.1 – Por parte da CONTRATANTE, será responsável pela gestão do contrato a Sra. Gabriela Aparecida V. Vasconcelos Coordenadora de Contratos e Convênios e como fiscais do contrato será o Gerente das Unidades conforme anexo III do processo licitatório.

Vitória/ES, 27 de Setembro de 2021.



SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC-AR/ES  
**GUTMAN UCHÔA DE MENDONÇA**  
Diretor Regional – Contratante

BERIZA COMÉRCIO DE LIMPEZA LTDA  
**ISADORA LELIS DA SILVA**  
Proprietária – Contratada

MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA  
**FRANCIELE ROVER BIANCHI**  
Representante – Contratada

FORAL FORNECEDORA ALIANÇA COMERCIAL EIRELI ME  
**JOSÉ AMERCIO FERNANDES BAPTISTA**  
Procurador – Contratada